1

2026年 3 月 12 日
株式会社野村総合研究所

代表取締役 社長 柳澤 花芽
（コード番号：4307 東証プライム市場）

代表取締役の異動に関するお知らせ

本日開催の取締役会決議等により、下記のとおり代表取締役の異動を予定していますので、お知らせし

ます。
記

1. 異動の理由

2026年 4 月 1 日以降の新役員体制決定によるものです。

2. 異動の内容

(1) 退任代表取締役
氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名 退任予定日

江波戸
え ば と

 謙
けん

 取締役 ― 代表取締役
副社長
金融部門管掌、ＩＴ基盤
部門管掌

2026年 3 月 31 日

(2) 新任代表取締役

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名 就任予定日

山
やま

﨑
ざき

 政
まさ

明
あき

 代表取締役
専務執行役員
コーポレート部門管掌、
本社機構担当

取締役

常務執行役員
コーポレート部門管掌、
本社機構担当、事業戦略、
ＩＲ担当

2026年 4 月 1 日

2

3. 新任代表取締役の略歴

氏 名 略 歴
所有株式数

(2025 年
9 月末時点)

山﨑 政明

(1967年 8 月 10 日生)

1992年 4月 当社入社

2017年 4月 当社経営役 証券ソリューション事業本部副本部長

2020年 4月 当社執行役員 証券ソリューション事業本部副本部長

2023年 4月 当社執行役員 金融ＩＴイノベーション事業本部長兼証券ソリ
ューション事業本部副本部長

2024年 4月 当社常務執行役員 本社機構担当、サステナビリティ推進、
コーポレートコミュニケーション、ＩＲ担当

2025年 4月 当社常務執行役員 コーポレート部門管掌、本社機構担当、
事業戦略、ＩＲ担当

2025年 6月 当社取締役 常務執行役員 コーポレート部門管掌、
本社機構担当、事業戦略、ＩＲ担当(現任)

2026年 4月 当社代表取締役 専務執行役員 コーポレート部門管掌、
本社機構担当(予定)

64,083 株

以 上

【ニュースリリースに関するお問い合わせ】

株式会社野村総合研究所 コーポレートコミュニケーション部 池神、玉岡

TEL：03-5877-7100 E-mail：kouhou@nri.co.jp

mailto:kouhou@nri.co.jp